
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 23 de Dezembro de 2023    •    Número 3445 •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 061/2023; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE REAGENTES, UTENSÍLIOS, VIDRARIAS E DEMAIS ITENS 
PARA AS ATIVIDADES DO  LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DO 
CAVET - CENTRO DE ATENDIMENTO VETERINÁRIO MUNICIPAL; Edital 
Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br  Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrôni-
cos - 2023);  www.novobbmnet.com.br ;   Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 
1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, 
Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A 
PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2023; ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 26 DE JANEIRO DE 2024;  INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:30HORAS DO DIA 26 DE JANEIRO 
DE 2024;  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.
novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”  Deverão os licitantes ficarem 
cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data marcada para aber-
tura

Leme, 22  de dezembro de 2023

JOSÉ CARLOS CREMASCO
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribui-

ções legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº.055/2023 adjudicando as 
empresas conforme segue:

LOTE 01 – COMERCIAL GETRIX LTDA-  R$ 16.100,00
LOTE 02 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP-  R$ 51.700,00
LOTE 03 – COMERCIAL GETRIX LTDA - ME-  R$ 3.750,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 22  de dezembro de 2023

Josiane Cristina Francisco Pietro
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribui-

ções legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº.056/2023 adjudicando as 
empresas conforme segue:

LOTE 01 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP-  R$59.698,56
LOTE 02 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP- R$43.148,04
LOTE 03 – DIOGO DIAS F.INFORMÁTICA LTDA-  R$64.998,48
LOTE 04 – DIOGO DIAS F.INFORMÁTICA LTDA-  R$49.824,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 22 de dezembro de 2023

Josiane Cristina Francisco Pietro
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPAGEM DE PNEUS PARA USO NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA MUNICIPAL.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:

LOTE 01 – J.P. BELEZE EPP - R$ 138.700,00
LOTE 02 – J.P. BELEZE EPP - R$   59.500,00 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme,  08 de Dezembro de 2023

PAULO CESAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CONCRETO BETU-

MINOSO USINADO À QUENTE, FAIXA D.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:

01 – JASEL EQUIPASF LTDA                                      R$ 6.588.000,00
02 – JASEL EQUIPASF LTDA                                     R$    732.000,00 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme,  18 de Dezembro de 2023

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS PARA MA-
NUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE RUAS, AVENIDAS, ESTRADAS RURAIS E 
IMÓVEIS PÚBLICOS.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:

01 – EGP EMPRESA GLOBAL DE PROJETOS LTDA - R$ 171.780,00
02 – FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - R$ 

489.860,00 
03 – FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - R$ 639.900,00
04 – FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - R$ 192.990,00
05 – EGP EMPRESA GLOBAL DE PROJETOS LTDA - R$ 

389.900,00 
06 – ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA EPP - R$ 233.880,00
07 – EGP EMPRESA GLOBAL DE PROJETOS LTDA - R$ 524.790,00
Formalizem-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme,  18 de Dezembro de 2023

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALI-
NHAMENTO, BALANCEAMENTO, DESMONTAGEM/MONTAGEM E CAM-
BAGEM DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS CONSIDERADOS DE LINHA LEVE, 
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:

01 – PAULO ROBERTO FEIJÓ ME - R$ 598.180,00
 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme,  18 de Dezembro de 2023

PAULO CESAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA, PARA MANUTENÇÕES DE PRÓ-
PRIOS MUNICIPAIS.



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 23 dE dEzEMbro  dE 2023  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e equipe, conforme segue:

01 – PAULO CESAR FERREIRA CELIDORIO FILHO EPP - R$ 944.000,00
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme,  20 de Dezembro de 2023

DIEGO DIVINO KUCHLER TARIFA
SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES DE URGÊNCIA E EMER-
GÊNCIAS MÉDICAS, ATRAVÉS DE AMBULÂNCIA EQUIPADA COM UNI-
DADE DE TERAPIA INTENSIVA (UTI MÓVEL).

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e equipe, conforme segue:

01 – GATI - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - R$ 355.680,00
Formalize-se o CONTRATO.
Leme,  21 de Dezembro de 2023

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 073/2023: OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDA-
GÓGICO DE LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA ESPANHOLA PARA ALUNOS 
DOS PRIMEIROS ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO.: DATA DO PREGÃO: 16 de janeiro de 2.024, às 09:00h; LO-
CAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Dr. Armando de Salles 
Oliveira, 1085, 3º andar  •  Centro  •  CEP 13610-070  •  Leme  •  SP: DISPONI-
BILIDADE DO EDITAL: a partir de 23/12/2023, junto ao site www.leme.sp.gov.
br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 22 de dezembro de 2.023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 074/2023:  OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE:  DATA DO PREGÃO: 17 de janeiro de 2.024, às 09:00h; LOCAL: 
Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Dr. Armando de Salles 
Oliveira, 1085, 3º andar - centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a 
partir de 23/12/2023, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 2023 - PREGÃO 
PRESENCIAL  (gratuito);

Publique-se.
Leme, 22 de dezembro de 2.023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 075/2023:  OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PERMANENTES PARA REDE MUNI-
CIPAL DE ENSINO:  DATA DO PREGÃO: 18 de janeiro de 2.024, às 09:00h; 
LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Dr. Armando de 
Salles Oliveira, 1085, 3º andar - centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDI-
TAL: a partir de 23/12/2023, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 2023 
- PREGÃO PRESENCIAL  (gratuito);

Publique-se.
Leme, 22 de dezembro de 2.023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS DE SER-

VIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA AS DELEGAÇÕES ESPORTIVAS DURAN-
TE PARTICIPANDO A COPA SÃO PAULO DE FUTEBOL JUNIOR 2024

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:

01 – SAFE ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA  R$ 43.472,50 
02 – SAFE ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA R$ 43.472,50
03 – HABITAT HOTEL DE LEME LTDA                           R$ 42.500,00
04 – SAFE ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA R$   1.738,90
05 – HABITAT HOTEL DE LEME LTDA  R$ 42.500,00
 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme,  18 de Dezembro de 2023

ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTES E LAZER

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÕES FUTURAS DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA AS 
DELEGAÇÕES ESPORTIVAS DURANTE PARTICIPANDO A COPA SÃO PAU-
LO DE FUTEBOL JUNIOR 2024

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº  8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 249/2023 - Fornecedor: HABITAT HOTEL DE LEME LTDA

Lote  Item              Valor Unitário
03   1   R$ 170,00
05   1   R$ 170,00
Leme,  19 de Dezembro de 2023

ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTES E LAZER

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÕES FUTURAS DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA AS 
DELEGAÇÕES ESPORTIVAS DURANTE PARTICIPANDO A COPA SÃO PAU-
LO DE FUTEBOL JUNIOR 2024

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº  8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 250/2023 - Fornecedor: SAFE ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA 
LTDA

Lote  Item   Valor Unitário
01   1   R$ 173,89
02   1   R$ 173,89
04   1   R$ 173,89
Leme,  20 de Dezembro de 2023

ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTES E LAZER


